2019年11月21日

各 位

会 社 名  日精樹脂工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 依田 穂積

（コード：6293 東証・名証第１部）

問合せ先  専務取締役 荻原 英俊

（TEL 0268-82-3000）

イタリア射出成形機メーカ NEGRI BOSSI S.P.A.（ネグリ・ボッシ）グループの

株式等の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、射出成形機を製造・販売するイタリアのNEGRI

BOSSI S.P.A.（以下NEGRI BOSSI）グループの株式等を取得し、子会社化することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

1947 年にイタリアのミラノ市で設立されたNEGRI BOSSIは、各種高性能射出成形機を

ラインナップするイタリアNo.1の射出成形機メーカです。特に超大型射出成形機および

成形システムを得意とし、自動車産業を中心に、個々の顧客に合わせた製品・ソリュー

ションを提供しています。また、高い製品開発力と顧客要求に対応する柔軟なカスタマ

イズ力を背景に、特に欧州で高いプレゼンスを有し、広範な業界で強固な顧客基盤を築

いています。当面同社グループ株式の75%の譲渡を受け、その後数年後を目処に残りの

25%の譲渡を受ける予定です。

当社は、NEGRI BOSSIの株式取得により、射出成形機分野における事業領域の拡大・強

化が可能となります。当社の射出成形機とNEGRI BOSSIの射出成形技術を組み合わせる

ことで、それぞれの製品ポートフォリオの拡大と、より広範な顧客層に対する包括的な

ソリューションの提供が期待されます。さらに、当社の得意とする中・小型電動射出成

形機の事業拡大を図るために、NEGRI BOSSIの研究開発力と販売力を活用していきます。

２． 異動する子会社の概要

【NEGRI BOSSI S.P.A.】

(1) 名称 NEGRI BOSSI S.P.A.

(2) 所在地
Viale Europa, 64 20093 Cologno

Monzese (MI), Italy

(3) 代表者の役職・氏名
Chairman:Matthew Galvez

(マシュー･ガルベス）

(4) 事業内容 射出成形機及びロボット機器の製造・販売

(5) 資本金 10,375千ユーロ

(6) 設立年月日 1947年

(7) 大株主及び持株比率 Kingsbury Luxemburg SARL 99.9%

(8)上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 当該関係はありません

人的関係 当該関係はありません

取引関係 当該関係はありません

(9)当該会社の最近3年間の経営成績および財政状況        （単位：千€）

決算期 2016年12月期 2017年12月期 2018年12月期

純資産 12,168 11,868 10,322

総資産 105,005 100,717 97,812

売上高 (純売上) 108,430 105,671 94,544

営業利益 3,738 2,201 △345

当期純利益 1,417 △165 △1,855

（１€＝120円として換算、単位：百万円）

決算期 2016年12月期 2017年12月期 2018年12月期

純資産 1,460 1,424 1,238

総資産 12,600 12,086 11,737

売上高（純売上） 13,011 12,680 11,345

営業利益 448 264 △41

当期純利益 170 △19 △222

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 Kingsbury Luxemburg SARL

（２）所在地 19 avenue de la Gare L-1611 Luxembourg Grand

Duchy of Luxembourg

（３）代表者の役職・氏名 Chairman：Matthew Galvez（マシュー・ガルベス）

（４）事業内容 株式保有会社

（５）設立年月日 2013年

（６）大株主及び持株比率 Matthew Galvez 85%

David Burke 15%

（７）上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事

者への該

当状況

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 43,766,335株

（議決権の数：43,766,335個）

（３）取得価格 現在算出中であり、確定次第すみやかに開

示いたします。

（４）異動後の所有株式数 43,766,335株

（議決権所有割合：75%）

５． 日程

(1) 取締役会決議日   ：2019年11月21日

(2) 株式取得契約締結日 ：2019年11月21日

(3) 株式譲渡実行日   ：2020年1月（予定）

６． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響については、今後精査の上、重大な影響を与える

ことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上